
16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/9

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 7. schůze Rady města Police nad Metují v roce 2022, 

která se konala dne 14.3.2022
 od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ing. Josef Havl íček, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Jana Rutarová
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 7. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/7RM/2022
 Pravidla pro práci s rozpisem rozpočtu na rok 2022

I. Rada města stanovuje
následující  pravidla pro práci s rozpisem rozpočtu na rok 2022
1)    Vedoucí FSO provede rozpis závazných ukazatelů rozpočtu:

zřizovaným příspěvkovým organizacím;
správcům kapitol rozpočtu - na jednotlivé odbory městského úřadu a organizační
složky (OS).

2)    Jednotlivým správcům kapitol je stanoven závazný celkový objem výdajů v rámci
kapitoly, které spravují. Dále jsou v těchto kapitolách schváleny dílčí závazné ukazatele, které
musí jednotliví správci své kapitoly (vedoucí odboru, OS) dodržovat (např. výdaje na
spolufinancování projektů EU). 
3)    Kompetence správců kapitol ke změnám rozpisu rozpočtu

Správci kapitol mají v kompetenci přesun mezi paragrafy výdajů v rámci své kapitoly
do výše 50.000 Kč. Tyto přesuny budou prováděny odborem FSO na základě
zaslaného požadavku;
Přesuny mezi paragrafy výdajů nad 50.000 Kč budou předkládány RM ke schválení,
v případě těchto změn nejde o rozpočtová opatření, ale o změnu rozpisu rozpočtu;



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/9

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. rozpis závazných ukazatelů rozpočtu 
Termín: 20.3.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/7RM/2022
 Provozování aplikace "Mobilní rozhlas" - prodloužení licence

I. Rada města bere na vědomí
konec platnosti licence na užívání komunikační platformy "Mobilní rozhlas" v březnu 2022.

II. Rada města schvaluje
objednávku na poskytování služeb komunikačního ekosystému "Mobilní rozhlas" - prodloužení
nevýhradní licence na období 1.4.2022 - 31.3.2023 za cenu 45 480 Kč + DPH.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/7RM/2022
 Prodej požární skříňové AVIE - opakovaná nabídka

I. Rada města bere na vědomí
výsledek nabídkového řízení na prodej požární skříňové AVIE, ve kterém žádný zájemce
nenabídl minimální požadovanou cenu.

II. Rada města schvaluje
nabídnout znovu k prodeji obálkovou metodou požární skříňovou AVII z roku 1978, VIN
7807074, tentokrát za minimální nabídkovou cenu 10 000 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/7RM/2022
 Záměr uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání -

Kvíčerovská pekárna s r.o.

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikaní uzavřené dne
28. 2. 2011  mezi městem Police nad Metují, zastoupeným společností Technické služby
Police nad Metují a Kvíčerovskou pekárnou, s r. o., spočívající ve změně doby nájmu a
výpovědní lhůty.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 31.3.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/7RM/2022
 Žádost o použití investičního fondu

I. Rada města projednala a schvaluje
použití investičního fondu PO Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují na nákup 1
ks serveru pro zajištění chodu počítačové sítě školy do výše 250.000,- Kč včetně DPH.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/9

8. 6/7RM/2022
Výsledky hospodaření města Police nad Metují za IVI. čtvrtletí roku 2021

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  31. 12. 2021.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/7RM/2022
 Pronájem uvolněného bytu v DPS

I. Rada města schvaluje
pronájem bytu č. 35 na adrese K Sídlišti 259, Police nad Metují paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ od 1.4. 2022 na dobu neurčitou.

II. Rada města pověřuje
Mgr. Olgu Landovou zajistit ve spolupráci s TS uzavření nájemní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/7RM/2022
 Výsledek poptávkového řízení - Rozšíření ICT kompetencí v Mateřské škole v Polici nad

Metují

I. Rada města bere na vědomí
výsledky poptávkového řízení na dodavatele interaktivního displeje, vč. mobilního stojanu a 7
ks školních tabletů realizovaného v rámci projektu Rozšíření ICT kompetencí v Mateřské škole
v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje

1. za vítěze poptávkového řízení na dodavatele interaktivního displeje vč. stojanu a 7 ks
školních tabletů v rámci projektu „Rozšíření ICT kompetencí v Mateřské škole v Polici
nad Metují“ firmu SchoolBoard Technologies s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 Praha 3,
IČ: 08688141, s nabídkovou cenou 123 933,88 Kč bez DPH;

2. uzavření smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/7RM/2022
 Uzavření provozu MŠ Police nad Metují Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují

I. Rada města projednala a bere na vědomí
uzavření provozu MŠ Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují v době
hlavních prázdnin od 18. 7. 2022 do 12.8.2022.
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/7RM/2022
 Inventarizační zpráva za rok 2021

I. Rada města projednala a schvaluje



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/9

předloženou inventarizační zprávu za rok 2021, včetně návrhu na vyřazení dlouhodobého
majetku.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/7RM/2022
 Podání žádosti o dotaci na realizaci prorodinných aktivit "Obec přátelská seniorům"

2022

I. Rada města schvaluje
podání žádosti o dotaci z MPSV ČR v rámci soutěže "Obec přátelská rodině a seniorům
2022" v dotační oblasti II. Obec přátelská seniorům.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/7RM/2022
 Odkup částí pozemku p. č. 523/5 v k.ú. Velké Petrovice pod stavbou ,,Cyklotrasa

Žabokrky - Velké Petrovice"

I. Rada města projednala
odkup částí pozemku p. č. 523/5 v k.ú. Velké Petrovice.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
odkup částí pozemku p. č. 523/5 o výměrách 116 m2 a 166 m2, v geometrickém plánu č.
352-116/2019 označených jako p. č. 523/15 a p. č. 523/16, vše v k.ú. Velké Petrovice, od
následujících spoluvlastníků:

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 549 54 Velké Petrovice;
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 549 54 Velké Petrovice;
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 549 54 Velké Petrovice;
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 549 55 Žďár nad Metují.

Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 35 Kč/m2. Celková kupní cena činí 9 870,- Kč a
bude rozdělena mezi prodávající dle velikosti jejich spoluvlastnických podílů. Město Police nad
Metují uhradí náklady spojené s převodem vlastnického práva v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/7RM/2022
 Výpůjčka části pozemku p.č. 1145/2 v k.ú. Police n.M.

I. Rada města projednala
žádost o výpůjčku části pozemku p. č. 1145/2 v k.ú. Police n. M. podanou panem ░░░░
░░░░ ░░░░ dne 2. 2. 2022.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku části pozemku p. č. 1145/2 v k.ú. Police nad Metují o přibližné výměře 20 m2.
Vypůjčitelem je pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ Smlouva o výpůjčce bude uzavřena od 1. 4. 2022 na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 3 měsíce, a to za údržbu předmětné části pozemku.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 31.3.2022



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/9

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/7RM/2022
 Výpůjčka pozemků p.č. 665/3 a p.č. 664/2 v k.ú. VL - zrušení usnesení

I. Rada města bere na vědomí
vyjádření paní░░░░ ░░░░ ze dne 21. 2. 2022 týkající se výpůjčky pozemků p. č. 665/3 a p.
č. 664/2 v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města ruší
své usnesení č. 11/14RM/2021 ze dne 12. 7. 2021 týkající se výpůjčky pozemků p. č. 665/3 a
p. č. 664/2 v k. ú. Velká Ledhuje, neboť žadatelka upustila od svého záměru.
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/7RM/2022
 Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu "Obnova pláště a

krytiny Staré školy čp. 15"

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu  "Obnova
pláště a krytiny Staré školy čp. 15" v Polici nad Metují.

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
 "Obnova pláště a krytiny Staré školy čp. 15" v Polici nad Metují.

1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.
2. obeslané firmy: ALFA Střechy CZ s.r.o., - Hradec Králové; MT Střechy s.r.o. -

Bukovice; Střechy Zbyněk Nyč - Kramolna Náchod; KUKO s.r.o., - Červený
Kostelec; Miroslav Mach - MM POKRÝVAČSTVÍ - Náchod.

3. výběrová komise: Ing. Pavel Scholz - vedoucí IMŽP; Mgr. Jiří Škop - místostarosta ,
DiS. Tereza Kohlová - správa dotací; náhradníci: Ing. Pavel Pohner – tajemník ; Ing.
Jan Troutnar - odbor IMŽP; Jana Hlaváčková - vedoucí FSO

III. Rada města bere na vědomí
informace o tom, že zajištění kvality provedených prací, zajištění kvality použitých materiálů,
jakož i bližší specifikace kvalifikačních a technických předpokladů budou součástí zadávací
dokumentace a obchodních podmínek.

IV. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/7RM/2022
 Ukončení nájemní smlouvy ze dne 5. 4. 2003 na část parcely st. 180 v k.ú. Police n.M.

I. Rada města projednala a schvaluje
ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 5. 4. 2003 s░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ na část parcely st. 180 v
k.ú. Police nad Metují. Nájemní smlouva bude ukončena dohodou ke dni 31. 3. 2022.
Nájemci bude vrácena poměrná část již zaplaceného nájemného ve výši 75 Kč.



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/9

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit dohodu o ukončení smlouvy a zajistit její podpisy.
Termín: 29.4.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/7RM/2022
 Revokace usnesení - Projednání dodatků smluv s ČEZ Energo s.r.o. ve věci realizace

nové kogenerační jednotky v CZT na sídlišti

I. Rada města bere na vědomí
důvody pro revokaci usnesení RM č. 21/22RM/2021 ze dne 8. 11. 2021 spočívají ve změně
konečného znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy uzavírané mezi městem a společností ČEZ
Energo, s.r.o., se sídlem Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 29060109.

II. Rada města revokuje
bod II. odst. 1 usnesení RM č. 21/22RM/2021 ze dne 8. 11. 2021 takto:
(Rada města schvaluje) uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy v předloženém znění s tím,
že závazek k úhradě podílu na výstavbu požárně dělící konstrukce ve výši 200.000 Kč bude
součástí samostatně uzavřené smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/7RM/2022
 Projednání smluv s ČEZ Energo s.r.o. ve věci dodávek tepelné energie a dodávek

zemního plynu

I. Rada města ve funkci valné hromady TS bere na vědomí
návrhy znění smluv ve věci dodávek tepelné energie a zajištění dodávek zemního plynu mezi
společností Technické služby Police nad Metují s.r.o. a společností ČEZ Energo, s.r.o., se
sídlem Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 29060109.

II. Rada města schvaluje ve funkci valné hromady TS

1. uzavření smlouvy o dodávce tepelné energie v předloženém znění;
2. uzavření smlouvy o zajištění dodávek zemního plynu v přeloženém znění;
3. uzavření smlouvy o dílo ve věci realizace požárně dělící konstrukce.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/7RM/2022
 Smlouva mezi městem a společností ČEZ Energo, s.r.o. o zřízení věcného břemene k

pozemku p. č. 731/12 v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
uzavření smlouvy mezi městem a společností ČEZ Energo, s.r.o. týkající se zatížení pozemku
p. č. 731/12 v k. ú. Velká Ledhuje věcným břemenem (služebností inženýrské sítě).
 

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemeně (služebnosti inženýrské sítě) s ČEZ Energo,
s.r.o., IČ 29060109, se sídlem Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4. Obsahem věcného
břemene bude právo oprávněné zřídit, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy
- podzemní kabelové vedení, na dotčené nemovitosti pozemku p. č. 731/12 v k. ú. Velká



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/9

Ledhuje, a dále v právu vstupovat a vjíždět na dotčenou nemovitost za účelem prohlídky,
údržby a provádění úpravy spočívající v modernizaci distribučního zařízení či zlepšení jeho
výkonnosti.  Rozsah omezení dotčené nemovitosti věcným břemenem je uveden v
geometrickém plánu č.773-37/2022. Celková výše jednorázové náhrady činí 5398 Kč. K
úhradě bude připočítána platná sazba DPH.
 

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.
Termín: 30.4.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/7RM/2022
 Příkazní smlouva na zajištění výkonu technického dozoru investora a zajištění výkonu

koordinátora BOZP na akci "Oprava komunikací v Polici nad Metují" a "Rekonstrukce
koupaliště v Polici nad Metují"

I. Rada města schvaluje

1. průběh a výsledek výběrového řízení na zajištění služby - Technický dozor investora a
koordinátora BOZP u investičních akcí: "Oprava komunikací v Polici nad Metují" a
"Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují";

2. za vítěze výběrového řízení společnost JESTAV Engineering s.r.o., IČ 10985778, se
sídlem Rokytník 153, 549 31 Hronov, která předložila následující nabídkové ceny:

"Oprava komunikací v Polici nad Metují" 85 000,- Kč bez DPH, tj. 102.850,- Kč s
DPH;
"Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují" 68 000,- Kč bez DPH, tj. 82 280,-
Kč s DPH.

II. Rada města projednala a schvaluje
uzavření příkazních smluv na zajištění služeb technického dozoru investora a koordinátora
BOZP při realizaci investičních akcí:

"Oprava komunikací v Polici nad Metují" 
"Rekonstrukce koupaliště v Polici nad Metují"

se společností JESTAV Engineering s.r.o., IČ 10985778, se sídlem Rokytník 153, 549 31
Hronov.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/7RM/2022
 Ukončení nájemní smlouvy ze dne 15.6. 1998 na část pozemku p. č. 1017/15 v k.ú. VL

I. Rada města projednala a schvaluje
ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 15. 6. 1998 s manželi ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ Nájemní smlouva bude ukončena dohodou ke dni 31.
3. 2022 s tím, že součástí dohody o ukončení nájemní smlouvy bude ustanovení týkající se
odpuštění nájemného za období od 1. 1. 2022 do 31. 3. 2022 ve výši 25 Kč.

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/9

1.1. připravit dohodu o ukončení smlouvy a zajistit její podpisy.
Termín: 29.4.2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/7RM/2022
 Obnova rozptylové loučky na městském hřbitově

I. Rada města schvaluje

1. průběh a výsledek výběrového řízení na dodavatele akce „Rozptylová loučka Police nad
Metují“,

2. za vítěze výběrového řízení pana Jakuba Hrůšu, IČ: 73991376, se sídlem Bělý 9, 549
31  Machov, který předložil nabídkovou cenu 112. 783,- Kč bez DPH, tj. 136.467,- Kč s
DPH.

II. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Rozptylová loučka Police nad Metují“ s panem
Jakubem Hrůšou, IČ: 73991376, se sídlem Bělý 9, 549 31  Machov.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 23/7RM/2022
 Změna rozpisu rozpočtu č. 1

I. Rada města projednala a schvaluje
změnu rozpisu rozpočtu číslo 1 uvedenou v příloze.

Starosta požádal RM o souhlas s přesunem 100 000 Kč z rezervy IMŽP do rezervy pro humanitární
pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Finanční prostředky budou operativně připraveny pro použití v
případě, že bude nutné bezodkladně řešit materiální či jinou pomoc běžencům.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. Diskuze

Na jednání RM byla přizvána vedoucí OS Pellyho odomy CKVS Jana Rutarová, aby členy RM
seznámila s činností organizační složky a vyjádřila se k otázce zajišťování výlepu plakátů ve
městě.  
K dotazům na plány letošního roku J. Rutarová uvedla, že vše bude záležet na chování lidí a
ochotu se kulturně společenských akcí účastnit. Kladně hodnotila to, že se v minulém roce podařilo
zvládnout opravy na sále Pellyho domů.
Eva Kašparová - otevřela otázku výlepu plakátů.
J. Rutarová - doporučila zajisti výlep plakátů prostřednictvím třetích osob, jako živnost či pracovní
dohodu. Zajišťování výlepů prostřednictvím technických služeb se ukazuje jako neúměrně drahé. V
tuto chvíli je hrazeno z rozpočtu organizační složky, s čímž nesouhlasí.
J. Antl - reagoval, že dle jeho názoru je personální obsazení organizační složky dostatečné na to,
aby byla schopna výlep plakátu zajišťovat, zaměstnávání další osob má za zbytečné. Dodal, že je
možné uvažovat i o redukci počtu plakátovacích ploch, ponechat je jen na nejfrekventovanějších
místech.
J. Rutarová - potvrdila, že organizační složka je schopna výlep zajišťovat, ale je třeba si uvědomit,
že každý zaměstnanec má určitou pracovní dobu a náplň práce. Nerada by se dostala do situace,
že nebude možné zajistit standardní provoz.
J. Antl - dle jeho názoru by neměl být problém pracovní náplň určených zaměstnanců o
požadované činnosti doplnit.



16.03.22 16:02 Zápis [7/RM/14.3.2022]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/9

Místostarosta - demonstroval na příkladech z okolních měst, že 15 výlepových ploch je k počtu
obyvatel města poměrně hodně a nějaká redukce by určitě možná byla.
J. Rutarová - upozornila, že díky legislativním omezením se zhoršily podmínky uznávání přesčasů.
Nevyčerpané hodiny nelze u pracovníků pobírajících příplatek za vedení převádět z měsíce na
měsíc.
J. Havlíček - uvedl, že legislativní omezení lze vyřešit.
J. Vlček - vznesl dotaz na pracovní dobu informačního centra, a zda by např. její redukci, nebylo
možné vytvořit prostor pro pomoc s plakátováním. 
J. Rutarová - pracovní doba v IC je mimo sezónu od 8,30 do 16 hod. a v sobotu dopoledne, dříve
pracovní doba kopírovala krátké a dlouhé dny MěÚ, ale to se ukázalo nepraktické vzhledem k
návštěvníkům, kteří preferují pravidelnost.
Starosta - zrekapituloval diskuzi:

organizační složka má v své činnosti podporu rady města,
nastavení podmínek pro zajišťování výlepu plakátů je v v jejich rukou, 
je možné uvažovat o redukci výlepových ploch,
je třeba navrhnout vhodné doplnění a revize náplní práce

J. Rutarová - dodala, že organizační složka vykonává řadu činností, které si dobrovolně vzala za
vlastní z důvodu zvýšení flexibilnosti, a které by, pokud by je nevykonávala ji uvolnily ruce. Jedná
se např. o propagační práce, jako je tvorba a tisk plakátů a pozvánek apod.
Starosta:
- požádal RM o názor na umístění reklamního baneru Geopark Broumovsko na plot ČOV. Rada
města s umístěním baneru souhlasila.
Místostarosta:
požádal RM o názor, zda podepsat smlouvu z dodavatelem rekonstrukce koupaliště, i když avizuje
problémy s dodávkami některých komponent jako jsou čerpadla a bazénová fólie a odmítá
garantovat dokončení díla do začátku letní sezóny. RM doporučila smlouvu podepsat, jak je
navržena a termín neodkládat.

Seznam příloh:

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


